UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

  CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
                                                                           UFPI EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280,Teresina, Piauí, Brasil
                                                       www.cead.ufpi.br

EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da

Universidade Federal do Piauí (UFPI), e Coordenadora Institucional

do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio, da

Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação

(MEC), no âmbito do CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais

e observando a Resolução CNE/MEC 1 de 06/04/2018 e a Resolução

CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, torna público o CONVOCAÇÃO DA

SEGUNDA CHAMADA PARA MATRÍCULA , referente ao Processo

Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no Curso de

Especialização em Ensino de Xadrez e Formação para o Mundo do

Trabalho, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio do Programa para

Formação de Professores do Ensino Médio/SEB/MEC, nos termos do

Edital 25/2022 – CEAD/UFPI, de 04/05/2022, da forma como segue:

a) Os candidatos (as) estão convocados (as) para segunda chamada

e deveram enviar Requerimento de Matrícula para o e-mail

coordenacaoxadrezcead@ufpi.edu.br,  até o dia 13/06/2022,

conforme o estabelecido no Edital.

b) O candidato convocado na segunda chamada que não enviar o

Requerimento de Matrícula, conforme indicado no item anterior,

será considerado desistente e sua vaga destinada aos candidatos do

cadastro de reserva.

mailto:coordenacaoxadrezcead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

  CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
                                                                           UFPI EDITAL 25/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280,Teresina, Piauí, Brasil
                                                       www.cead.ufpi.br

RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS)

            Teresina, 10 de junho de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do Ensino Médio
 SEB/MEC – CEAD/UFPI

POLO TERESINA
POSIÇÃO NOME  CPF RESULTADO

61 ELISVALDO XAVIER DA SILVA 029.522.263-85 CADASTRO DE RESERVA
62 FRANCIMÁRIA MUNIZ DE SOUSA 030.053.423-14 CADASTRO DE RESERVA
63 LUCILEIDE COSTA DE SOUSA 934.693.733-53 CADASTRO DE RESERVA
64 MARQUISAN DE JESUS LEITE  044.115.723-89 CADASTRO DE RESERVA

65
SCHYNAIDE OHANA TORRES
DAMASCENO

003.349.513-05 CADASTRO DE RESERVA

POLO PARNAÍBA
POSIÇÃO NOME CPF RESULTADO

66 MAGNO PEREIRA DE MACEDO 003.757.633-09
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

67 MARILENE FERREIRA MOUSINHO 618.003.923-20
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

68 MARCIANO VIEIRA DE ANDRADE  652.825.313-72
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

69
JEFFERSON RIAN FERREIRA DA
SILVA

315.930.202-44
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

70 JEFFERSON BARBOSA DA SILVA 844.638.213-04
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

71 ALOISIO FERREIRA LOPES JUNIOR 940.090.233-68
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

72 MARIA DA LUZ DE SOUSA 982.722.923-00
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

73
MARIA GEANE DE ARAUJO SOUSA
LOPES

029.077.183-80
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

74 ÉDNIE BARBOSA MIRANDA 030.001.155-52
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

75 FERNANDO FIALHO CABEDO 030.010.123-66
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

76 RODRIGO CAETANO SILVA 036.924.353-63
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

77 MAGNO LEÃO FALEIROS ALVES 366.043.248-26
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

78
VINICIUS SILVA RODRIGUES DOS
SANTOS

065.444.919-85
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

79 FRANCISCO RAIRAN DOS SANTOS 070.458.523-55
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)

80 JOAO FRANCISCO DE SOUSA FILHO 905.448.463-20
CADASTRO DE RESERVA
(POLO TERESINA)